
 

 

        

ЛЕБЕДИНСЬКА МІСЬКА РАДА 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

СІМДЕСЯТА СЕСІЯ 

 

РІШЕННЯ 

 

04.12.2025                                                                                               № 1811-МР 

м. Лебедин  

Про внесення змін до рішення п’ятдесят сьомої сесії Лебединської міської 

ради восьмого скликання від 19.12.2024 № 1410-МР «Про Програму 

соціального захисту населення Лебединської міської територіальної 

громади на 2025-2027 роки»  

 

Керуючись пунктом 22 частини першої статті 26, частиною першою статті 
59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», розглянувши 
листи управління праці та соціального захисту населення виконкому 
Лебединської міської ради від 26.11.2025 № 01-07/1427, від 26.11.2025 № 01-
07/1435, Лебединська міська рада в и р і ш и л а: 

 1. Унести зміни до рішення п’ятдесят сьомої сесії Лебединської міської 

ради восьмого скликання від 19.12.2024 № 1410-МР «Про Програму 

соціального захисту населення Лебединської міської територіальної громади на 

2025-2027 роки» (з урахуванням змін від 30.01.2025 № 1448-МР, від 27.03.2025 

№ 1540-МР, від 30.04.2025 № 1550-МР, від 28.05.2025 № 1591-МР, від 

29.08.2025                       № 1710-МР, від 09.10.2025 № 1730-МР, від 07.11.2025 

№ 1775-МР) (далі – Програма), а саме:  

 1) пункт 8 паспорта Програми викласти у новій редакції: 

 
 8. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації Програми, всього, у 
тому числі: 

20 101,69 тис. гривень 

1) кошти бюджету Лебединської міської 
територіальної громади 

20 101,69 тис. гривень 

2) кошти інших джерел - 

  

2) додаток 1 до Програми «Ресурсне забезпечення Програми» викласти в 

новій редакції (додаток 1); 

3) у розділі 4 Програми «Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання 

проблеми, обсягів та джерел фінансування, строки та етапи виконання 

Програми» абзац шостий викласти у новій редакції: 

 «Обсяг фінансових ресурсів бюджету Лебединської міської територіальної 

 



 

2 

громади, необхідних для реалізації Програми, становить у сумі 20 101,69          

тис. гривень, із них: у 2025 році – 6 336,56 тис. гривень, у 2026 році – 6 408,08 

тис. гривень, у 2027 році – 7357,03 тис. гривень. Ресурсне забезпечення 

Програми наведене у додатку 1.»; 

 4) у додатку 2 до Програми «Заходи Програми» заходи 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9 

завдання 1 напрямку 3, «Всього по завданню 1» напрямку 3; заходи 1, 2 

завдання 2 напрямку 3, «Всього по завданню 2» напрямку 3, «Всього за 

напрямком 3»; заходи 1, 2, 3, 4, 6, 8, 9, 11, 12, 13 завдання 1 напрямку 5, 

«Всього по завданню 1» напрямку 5; заходи 2, 3 завдання 2 напрямку 5, 

«Всього по завданню 2» напрямку 5, «Всього за напрямком 5»; заходи 2, 4 

завдання 1 напрямку 6, «Всього по завданню 1» напрямку 6, «Всього за 

напрямком 6»; захід 1 завдання 2 напрямку 7, «Всього по завданню 2» 

напрямку 7; захід 4 завдання 4 напрямку 7, «Всього по завданню 4» напрямку 7; 

захід 3 завдання 5 напрямку 7, «Всього по завданню 5» напрямку 7; захід 3 

завдання 6 напрямку 7, «Всього по завданню 6» напрямку 7; заходи 3, 4 

завдання 7 напрямку 7, «Всього по завданню 7» напрямку 7, «Всього за 

напрямком 7»; захід 1 завдання 4 напрямку 8, «Всього по завданню 4» 

напрямку 8, «Всього за напрямком 8»,  «Загальна сума фінансування 

Програми» викласти в новій редакції (додаток 2). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань охорони здоров’я, молоді, освіти, культури, соціального захисту 

населення, засобів масової інформації (голова комісії Кірдіщев А.П.) та на 

постійну комісію з питань планування, бюджету, фінансів, ринкових реформ і 

управління комунальною власністю (голова комісії Карпенко О.В.). 
 
 
Секретар ради                                                                       Світлана ГОРОШКО 
 
 
 



 

Додаток 1 
 
до рішення сімдесятої сесії 

Лебединської міської ради 

восьмого скликання  
 
04 грудня 2025 року № 1811-МР 

                             

Ресурсне забезпечення Програми 

                                                                          тис. гривень 
Обсяг коштів, що 
пропонується залучити на 
виконання Програми 

Етапи виконання Усього 

витрат на 

виконання 

Програми 
 

2025 рік  
 

2026 рік 

 
 

2027 рік 
Передбачено  Внесено 

зміни 
Передбачено 

з 
урахуванням 

змін 

Обсяг ресурсів, усього, у тому 

числі: 

6 398,27 -61,69 6 336,56 6 408,08 7 357,03 20 101,69 

кошти бюджету Лебединської 

міської територіальної громади 

6 398,27 -61,69 6 336,56 6 408,08 7 357,03 20 101,69 

кошти інших джерел -   - - - 
 

Фінансове забезпечення Програми уточнюється щорічно відповідно до показників, затверджених у бюджеті 

Лебединської міської територіальної громади. 

 

Секретар ради Світлана ГОРОШКО 

 

Начальник управління праці та соціального  

захисту населення виконкому  

Лебединської міської ради Валентина ГУБСЬКА



 

Додаток 2 
 
до рішення сімдесятої сесії 

Лебединської міської ради 

восьмого скликання  
 
04 грудня 2025 року № 1811-МР 

                             

Заходи Програми 
№ 

з/п 

Заходи 

 

 

Термін 

виконання 

Відповідальний 

виконавець 

Джерела 

фінансування 

Джерела та обсяги фінансування, 

тис. гривень 

Очікувані 

результати 

виконання 

заходу 
Всього у тому числі 

2025 рік 2026 

рік 

2027 

рік 
Перед- 

бачено  

Внесено 

зміни 

Передба- 

чено з 

урахуван- 

ням змін 

3. Матеріальне, соціально-побутове забезпечення осіб з інвалідністю 

Завдання 1. Вирішення матеріальних проблем найбільш соціально вразливих категорій осіб з інвалідністю 

1. Надання матеріальної 

допомоги на оплату 

житлово-комунальних 

послуг особам з 

інвалідністю 1 та 2 

групи по зору 

 

Поштовий збір 

2025-2027 

роки 

Управління праці та 

соціального захисту 

населення виконкому 

Лебединської міської 

ради 

Бюджет 

Лебединської 

міської 

територіальної 

громади 

142,91 

 

 

 

 

 

 

0,79 

47,81 

 

 

 

 

 

 

0,59 

-11,10 

 

 

 

 

 

 

-0,40 

36,71 

 

 

 

 

 

 

0,19 

53,10 

 

 

 

 

 

 

0,30 

53,10 

 

 

 

 

 

 

0,30 

Покращення 

соціальної 

підтримки 

найбільш 

вразливих 

категорій 

осіб з 

інвалідністю 

2. Надання особам з 

обмеженими фізичними 

можливостями послуг з 

доступу до мережі 

Інтернет на пільгових 

умовах у розмірі 25% 

вартості наданих послуг 

2025-2027 

роки 

Управління праці та 

соціального захисту 

населення виконкому 

Лебединської міської 

ради 

Бюджет 

Лебединської 

міської 

територіальної 

громади 

0,00 1,80 -1,80 0,00 0,00 0,00 Покращення 

соціальної 

підтримки 

найбільш 

вразливих 

категорій 

осіб з 



 

2                          Продовження додатка 2 

 

№ 

з/п 

Заходи 

 

 

Термін 

виконання 

Відповідальний 

виконавець 

Джерела 

фінансування 

Джерела та обсяги фінансування, 

тис. гривень 

Очікувані 

результати 

виконання 

заходу 
Всього у тому числі 

2025 рік 2026 

рік 

2027 

рік 
Перед- 

бачено  

Внесено 

зміни 

Передба- 

чено з 

урахуван- 

ням змін 

інвалідністю 

3. Надання щомісячної 

матеріальної допомоги 

особам з інвалідністю, 

які потребують 

лікування шляхом 

гемодіалізу 

2025-2027 

роки 

Управління праці та 

соціального захисту 

населення виконкому 

Лебединської міської 

ради 

Бюджет 

Лебединської 

міської 

територіальної 

громади 

1 158,27 352,86 -6,55 346,31 405,98 405,98 Покращення 

соціальної 

підтримки 

найбільш 

вразливих 

категорій 

осіб з 

інвалідністю 

6. Надання грошової 

допомоги для 

забезпечення 

спеціальних продуктів 

лікувального 

харчування дітям з 

інвалідністю хворим на 

фенілкетонурію 

2025-2027 

роки 

Управління праці та 

соціального захисту 

населення виконкому 

Лебединської міської 

ради 

Бюджет 

Лебединської 

міської 

територіальної 

громади 

268,61 268,61 0,00 268,61 0,00 0,00 Покращення 

соціальної 

підтримки 

найбільш 

вразливих 

категорій 

осіб з 

інвалідністю 

7. Надання грошової 

допомоги для лікування 

дітей з інвалідністю 

хворих на муковісцидоз 

2025-2027 

роки 

Управління праці та 

соціального захисту 

населення виконкому 

Лебединської міської 

ради 

Бюджет 

Лебединської 

міської 

територіальної 

громади 

376,38 118,66 0,00 118,66 128,86 128,86 Покращення 

соціальної 

підтримки 

найбільш 

вразливих 

категорій 

осіб з 

інвалідністю 

8. Надання грошової 

допомоги на придбання 

2025-2027 

роки 

Управління праці та 

соціального захисту 

Бюджет 

Лебединської 

2 251,13 

 

630,53 

 

0,00 

 

630,53 

 

810,30 

 

810,30 

 

Покращення 

соціальної 



 

3                          Продовження додатка 2 

 

№ 

з/п 

Заходи 

 

 

Термін 

виконання 

Відповідальний 

виконавець 

Джерела 

фінансування 

Джерела та обсяги фінансування, 

тис. гривень 

Очікувані 

результати 

виконання 

заходу 
Всього у тому числі 

2025 рік 2026 

рік 

2027 

рік 
Перед- 

бачено  

Внесено 

зміни 

Передба- 

чено з 

урахуван- 

ням змін 

засобів медичного 

призначення 

(калоприймачі, 

памперси) 

 

Поштовий збір 

населення виконкому 

Лебединської міської 

ради 

міської 

територіальної 

громади 

 

 

 

 

 

3,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

1,50 

 

 

 

 

 

1,50 

підтримки 

осіб з 

інвалідністю 

9. Забезпечення пільгової 

категорії населення 

слуховими апаратами 

2025-2027 

роки 

Управління праці та 

соціального захисту 

населення виконкому 

Лебединської міської 

ради 

Бюджет 

Лебединської 

міської 

територіальної 

громади 

48,28 13,97 +1,87 15,84 16,22 16,22 Покращення 

соціальної 

підтримки 

найбільш 

вразливих 

категорій 

осіб з 

інвалідністю 

 

 

Всього по завданню 1 

Бюджет 

Лебединської   

міської 

територіальної                                         

громади 

4 249,37 1 434,83 -17,98 1 416,85 1 416,26 1 416,26  

Завдання 2. Організація культурно-масових заходів для осіб з інвалідністю та інформаційне забезпечення 

1. Забезпечення 

організації та 

проведення фестивалів, 

мистецьких акцій, свят 

для дітей з 

інвалідністю, у тому 

числі із залученням 

2025-2027 

роки 

Управління праці та 

соціального захисту 

населення виконкому 

Лебединської міської 

ради, відділ культури і 

туризму виконавчого 

комітету Лебединської 

Бюджет 

Лебединської 

міської 

територіальної 

громади 

8,00 2,00 +2,00 4,00 2,00 2,00 Проведення 

додаткових 

заходів, 

спрямованих 

на інтеграцію 

дітей з 

інвалідністю в 



 

4                          Продовження додатка 2 

 

№ 

з/п 

Заходи 

 

 

Термін 

виконання 

Відповідальний 

виконавець 

Джерела 

фінансування 

Джерела та обсяги фінансування, 

тис. гривень 

Очікувані 

результати 

виконання 

заходу 
Всього у тому числі 

2025 рік 2026 

рік 

2027 

рік 
Перед- 

бачено  

Внесено 

зміни 

Передба- 

чено з 

урахуван- 

ням змін 

спонсорських коштів міської ради, Управління 

освіти, молоді та спорту 

виконавчого комітету 

Лебединської міської 

ради, Лебединський 

міський центр 

соціальних служб  

суспільство 

2. Забезпечення 

проведення заходів з 

нагоди Міжнародного 

дня осіб з інвалідністю, 

у тому числі із 

залученням 

спонсорських коштів 

2025-2027 

роки 

Управління праці та 

соціального захисту 

населення виконкому 

Лебединської міської 

ради, Управління освіти, 

молоді та спорту 

виконавчого комітету 

Лебединської міської 

ради, відділ культури і 

туризму виконавчого 

комітету Лебединської 

міської ради, 

Лебединське управління 

Сумської філії 

Сумського обласного 

центру зайнятості (за 

згодою), Лебединський 

міський територіальний 

центр соціального 

обслуговування (надання 

соціальних послуг), 

Бюджет 

Лебединської 

міської 

територіальної 

громади 

7,50 3,50 0,00 3,50 2,00 2,00 Надання 

матеріальної 

підтримки 

інвалідам, 

вшанування 

активних 

громадських 

діячів 



 

5                          Продовження додатка 2 

 

№ 

з/п 

Заходи 

 

 

Термін 

виконання 

Відповідальний 

виконавець 

Джерела 

фінансування 

Джерела та обсяги фінансування, 

тис. гривень 

Очікувані 

результати 

виконання 

заходу 
Всього у тому числі 

2025 рік 2026 

рік 

2027 

рік 
Перед- 

бачено  

Внесено 

зміни 

Передба- 

чено з 

урахуван- 

ням змін 

Лебединський міський 

центр соціальних служб  

 

 

Всього по завданню 2 

Бюджет 

Лебединської   

міської 

територіальної                                         

громади 

15,50 5,50 +2,00 7,50 4,00 4,00  

Всього за напрямком 3 

Бюджет 

Лебединської   

міської 

територіальної                                         

громади 

4 264,87 1 440,33 -15,98 1 424,35 1 420,26 1 420,26  

5. Посилення соціального захисту окремих категорій громадян 

Завдання 1. Соціальна підтримка малозабезпечених верств населення 

1. Щомісячна стипендія 

особам, яким 

виповнилось 100 і 

більше років, у розмірі 

25% прожиткового 

мінімуму для осіб, які 

втратили працездатність 

 

Поштовий збір 

2025-2027 

роки 

Управління праці та 

соціального захисту 

населення виконкому 

Лебединської міської 

ради 

Бюджет 

Лебединської   

міської 

територіальної                                         

громади 

9,08 

 

 

 

 

 

 

 

1,78 

0,66 

 

 

 

 

 

 

 

0,78 

-0,66 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

0,78 

4,54 

 

 

 

 

 

 

 

0.50 

4,54 

 

 

 

 

 

 

 

0,50 

Матеріальна 

підтримка 

громадян 

2. Надання допомоги на 

поховання деяких 

категорій осіб 

виконавцю 

волевиявлення 

2025-2027 

роки 

Управління праці та 

соціального захисту 

населення виконкому 

Лебединської міської 

ради 

Бюджет 

Лебединської   

міської 

територіальної                                         

громади 

88,80 

 

 

 

 

28,80 

 

 

 

 

-4,00 

 

 

 

 

24,80 

 

 

 

 

32,00 

 

 

 

 

32,00 

 

 

 

 

Матеріальна 

підтримка  

сімей 

померлих 



 

6                          Продовження додатка 2 

 

№ 

з/п 

Заходи 

 

 

Термін 

виконання 

Відповідальний 

виконавець 

Джерела 

фінансування 

Джерела та обсяги фінансування, 

тис. гривень 

Очікувані 

результати 

виконання 

заходу 
Всього у тому числі 

2025 рік 2026 

рік 

2027 

рік 
Перед- 

бачено  

Внесено 

зміни 

Передба- 

чено з 

урахуван- 

ням змін 

померлого  або особі, 

яка зобов’язалася 

поховати померлого  

 

Поштовий збір 

 

 

 

 

1,75 

 

 

 

 

0,75 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,75 

 

 

 

 

0,50 

 

 

 

 

0,50 

3. Матеріальна допомога 

громадянам за 

рішенням виконкому 

на: 

    подолання наслідків 

стихійного лиха; 

    проведення лікування 

малозабезпечених осіб; 

    інші непередбачувані 

випадки 

 

Поштовий збір 

2025-2027 

роки 

Управління праці та 

соціального захисту 

населення виконкому 

Лебединської міської 

ради 

Бюджет 

Лебединської   

міської 

територіальної                                         

громади 

198,40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,00 

54,40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,00 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

54,40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,00 

72,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,50 

72,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,50 

Матеріальна 

підтримка 

громадян 

4. Надання пільг на 

послуги зв’язку 

пільговим категоріям, 

які мають на це право 

згідно із 

законодавством 

України 

2025-2027 

роки 

Управління праці та 

соціального захисту 

населення виконкому 

Лебединської міської 

ради 

Бюджет 

Лебединської   

міської 

територіальної                                         

громади 

111,06 52,65 -10,03 42,62 33,24 35,20 Посилення на 

підставі 

законодавчо 

встановлених 

засад уваги 

до потреб 

пільгових 

категорій 

громадян 

6. Компенсація проїзду в 

залізничному 

2025-2027 

роки 

Управління праці та 

соціального захисту 

Бюджет 

Лебединської   

433,59 134,00 0,00 134,00 145,50 154,09 Посилення на 

підставі 



 

7                          Продовження додатка 2 

 

№ 

з/п 

Заходи 

 

 

Термін 

виконання 

Відповідальний 

виконавець 

Джерела 

фінансування 

Джерела та обсяги фінансування, 

тис. гривень 

Очікувані 

результати 

виконання 

заходу 
Всього у тому числі 

2025 рік 2026 

рік 

2027 

рік 
Перед- 

бачено  

Внесено 

зміни 

Передба- 

чено з 

урахуван- 

ням змін 

транспорті приміського 

сполучення 

населення виконкому 

Лебединської міської 

ради 

міської 

територіальної                                         

громади 

законодавчо 

встановлених 

засад уваги 

до потреб 

пільгових 

категорій 

громадян 

8. Надання грошової 

допомоги на придбання 

адаптованого дитячого 

харчування дітям із 

малозабезпечених сімей 

2025-2027 

роки 

Управління праці та 

соціального захисту 

населення виконкому 

Лебединської міської 

ради 

Бюджет 

Лебединської   

міської 

територіальної                                         

громади 

16,09 6,88 -5,73 1,15 7,47 7,47 Соціальна 

підтримка 

малозабезпеч

ених сімей 

9. Виплата компенсації 

фізичним особам, які 

надають соціальні 

послуги громадянам 

похилого віку, 

інвалідам, дітям з 

інвалідністю, хворим, 

які не здатні до 

самообслуговування і 

потребують постійної 

сторонньої допомоги, 

відповідно до 

постанови Кабінету 

Міністрів України від 

23 вересня 2020 р. № 

859 «Деякі питання 

2025-2027 

роки 

Управління праці та 

соціального захисту 

населення виконкому 

Лебединської міської 

ради 

Бюджет 

Лебединської   

міської 

територіальної                                         

громади 

7 129,66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 084,80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-150,29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 934,51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 200,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 995,15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Посилення на 

підставі 

законодавчо 

встановлених 

засад уваги 

до потреб 

громадян 

похилого 

віку, осіб та 

дітей з 

інвалідністю 



 

8                          Продовження додатка 2 

 

№ 

з/п 

Заходи 

 

 

Термін 

виконання 

Відповідальний 

виконавець 

Джерела 

фінансування 

Джерела та обсяги фінансування, 

тис. гривень 

Очікувані 

результати 

виконання 

заходу 
Всього у тому числі 

2025 рік 2026 

рік 

2027 

рік 
Перед- 

бачено  

Внесено 

зміни 

Передба- 

чено з 

урахуван- 

ням змін 

призначення і виплати 

компенсації фізичним 

особам, які надають 

соціальні послуги з 

догляду на 

непрофесійній основі» 

 

Поштовий збір 

 

 

 

 

 

 

 

13,30 

 

 

 

 

 

 

 

4,40 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

4,40 

 

 

 

 

 

 

 

4,00 

 

 

 

 

 

 

 

5,30 

11. Компенсаційні виплати 

на пільговий проїзд 

окремим категоріям 

громадян за рахунок 

коштів місцевого 

бюджету 

автомобільним 

транспортом на 

автобусних маршрутах 

загального 

користування у 

міському сполученні 

2025-2027 

роки 

Управління праці та 

соціального захисту 

населення виконкому 

Лебединської міської 

ради 

Бюджет 

Лебединської   

міської 

територіальної                                         

громади 

2 483,02 837,45 0,00 837,45 825,40 825,40 Посилення на 

підставі 

законодавчо 

встановлених  

засад уваги до 

потреб 

пільгових 

категорій 

громадян  

12. Компенсаційні виплати 

на пільговий проїзд 

окремим категоріям 

громадян за рахунок 

коштів місцевого 

бюджету 

автомобільним 

2025-2027 

роки 

Управління праці та 

соціального захисту 

населення виконкому 

Лебединської міської 

ради 

Бюджет 

Лебединської   

міської 

територіальної                                         

громади 

4 717,36 1 528,32 +120,00 1 648,32 1 466,90 1 602,14 Посилення на 

підставі 

законодавчо 

встановлених  

засад уваги до 

потреб 

пільгових 



 

9                          Продовження додатка 2 

 

№ 

з/п 

Заходи 

 

 

Термін 

виконання 

Відповідальний 

виконавець 

Джерела 

фінансування 

Джерела та обсяги фінансування, 

тис. гривень 

Очікувані 

результати 

виконання 

заходу 
Всього у тому числі 

2025 рік 2026 

рік 

2027 

рік 
Перед- 

бачено  

Внесено 

зміни 

Передба- 

чено з 

урахуван- 

ням змін 

транспортом на 

автобусних маршрутах 

загального 

користування у 

приміському 

сполученні 

категорій 

громадян 

13. Здійснення оплати 

послуги перебування 

хворого на 

стаціонарному ліжку у 

відділенні паліативної 

та хоспісної допомоги 

без направлення лікаря 

2025-2027 

роки 

Управління праці та 

соціального захисту 

населення виконкому 

Лебединської міської 

ради,  Комунальне 

некомерційне 

підприємство 

«Лебединська лікарня 

імені лікаря 

К.О.Зільберника» 

Лебединської міської 

ради, Лебединський 

міський територіальний 

центр соціального 

обслуговування (надання 

соціальних послуг), 

Комунальне 

некомерційне 

підприємство Сумської 

обласної ради 

«Обласний медичний 

центр паліативної 

Бюджет 

Лебединської   

міської 

територіальної                                         

громади 

246,34 118,42 0,00 118,42 63,96 63,96 Покращення 

якості життя 

окремих 

категорій 

громадян  



 

10                          Продовження додатка 2 

 

№ 

з/п 

Заходи 

 

 

Термін 

виконання 

Відповідальний 

виконавець 

Джерела 

фінансування 

Джерела та обсяги фінансування, 

тис. гривень 

Очікувані 

результати 

виконання 

заходу 
Всього у тому числі 

2025 рік 2026 

рік 

2027 

рік 
Перед- 

бачено  

Внесено 

зміни 

Передба- 

чено з 

урахуван- 

ням змін 

допомоги» (за згодою) 

Всього по завданню 1 Бюджет 

Лебединської   

міської 

територіальної                                         

громади 

15 452,61 4 853,31 -50,71 4 802,60 4 856,51 5 798,75  

Завдання 2. Соціальна підтримка учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС 

2. Придбання санаторно-

курортних путівок для 

учасників ліквідації 

наслідків аварії на 

Чорнобильській АЕС 2 

та 3 категорій 

2025-2027 

роки 

Управління праці та 

соціального захисту 

населення виконкому 

Лебединської міської 

ради 

Бюджет 

Лебединської   

міської 

територіальної                                         

громади 

156,72 22,68 0,00 22,68 65,09 68,95 Посилення на 

підставі 

законодавчо 

встановлених 

засад уваги 

до потреб 

пільгових 

категорій 

громадян 

3. Забезпечення 

проведення заходів з 

нагоди Дня вшанування 

учасників ліквідації 

наслідків аварії на 

Чорнобильській АЕС 

2025-2027 

роки 

Управління праці та 

соціального захисту 

населення виконкому 

Лебединської міської 

ради 

Бюджет 

Лебединської   

міської 

територіальної                                         

громади 

7,00 3,00 0,00 3,00 2,00 2,00 Вшанування 

учасників 

ліквідації 

наслідків 

аварії на 

Чорнобильсь

кій АЕС 

 



 

11                          Продовження додатка 2 

 

№ 

з/п 

Заходи 

 

 

Термін 

виконання 

Відповідальний 

виконавець 

Джерела 

фінансування 

Джерела та обсяги фінансування, 

тис. гривень 

Очікувані 

результати 

виконання 

заходу 
Всього у тому числі 

2025 рік 2026 

рік 

2027 

рік 
Перед- 

бачено  

Внесено 

зміни 

Передба- 

чено з 

урахуван- 

ням змін 

 

 

Всього по завданню 2 

Бюджет 

Лебединської   

міської 

територіальної                                         

громади 

163,72 25,68 0,00 25,68 67,09 70,95  

Всього за напрямком 5 

Бюджет 

Лебединської   

міської 

територіальної                                         

громади 

15 616,33 4 878,99 -50,71 4 828,28 4 923,60 5 869,70  

6. Підтримка сім’ї та дітей 

Завдання 1. Підвищення престижу сім’ї та утвердження пріоритетності сімейних цінностей 

2. Проведення 

культурологічних 

заходів, свят, акцій з 

питань розвитку та 

підтримки сім’ї, 

відродження народних 

родинних традицій 

(«Таланти багатодітної 

родини», «Подаруй 

родині радість», «День 

Святого Миколая») 

2025-2027 

роки 

Управління праці та 

соціального захисту 

населення виконкому 

Лебединської міської 

ради, служба у справах 

дітей виконавчого 

комітету Лебединської 

міської ради, Управління 

освіти, молоді та спорту 

виконавчого комітету 

Лебединської міської 

ради, відділ культури і 

туризму виконавчого 

комітету Лебединської 

міської ради, 

Лебединський міський 

Бюджет 

Лебединської   

міської 

територіальної                                         

громади 

76,77 27,00 +5,77 32,77 22,00 22,00 Популяризаці

я сімейних 

цінностей та 

традицій 



 

12                          Продовження додатка 2 

 

№ 

з/п 

Заходи 

 

 

Термін 

виконання 

Відповідальний 

виконавець 

Джерела 

фінансування 

Джерела та обсяги фінансування, 

тис. гривень 

Очікувані 

результати 

виконання 

заходу 
Всього у тому числі 

2025 рік 2026 

рік 

2027 

рік 
Перед- 

бачено  

Внесено 

зміни 

Передба- 

чено з 

урахуван- 

ням змін 

центр соціальних служб 

4. Придбання бланків 

«Посвідчення батьків 

багатодітної сім’ї» та 

«Посвідчення дитини з 

багатодітної сім’ї» 

2025-2027 

роки 

Управління праці та 

соціального захисту 

населення виконкому 

Лебединської міської 

ради 

 

Бюджет 

Лебединської   

міської 

територіальної                                         

громади 

13,62 6,30 -0,77 5,53 3,30 4,79 Посвідчення 

статусу 

багатодітної 

сім’ї та 

дитини з 

багатодітної 

сім’ї 

 

 

Всього по завданню 1 

Бюджет 

Лебединської   

міської 

територіальної                                         

громади 

90,39 33,30 +5,00 38,30 25,30 26,79  

Всього за напрямком 6 

Бюджет 

Лебединської   

міської 

територіальної                                         

громади 

90,39 33,30 +5,00 38,30 25,30 26,79  

7. Реалізація рівних прав та можливостей жінок і чоловіків 

Завдання 2. Проведення інформаційно-просвітницьких та освітніх заходів з метою формування в суспільстві культури гендерної рівності, навичок у 

розв’язанні гендерних проблем 

1. Забезпечення 

проведення заходів, 

спрямованих на 

подолання стереотипів 

щодо ролі жінок і 

2025-2027 

роки 

Управління праці та 

соціального захисту 

населення виконкому 

Лебединської міської 

ради, Управління освіти, 

Бюджет 

Лебединської   

міської 

територіальної                                         

громади 

23,00 8,00 0,00 8,00 7,50 7,50 Підвищення 

поінформован

ості населення 

різних вікових 

груп щодо 



 

13                          Продовження додатка 2 

 

№ 

з/п 

Заходи 

 

 

Термін 

виконання 

Відповідальний 

виконавець 

Джерела 

фінансування 

Джерела та обсяги фінансування, 

тис. гривень 

Очікувані 

результати 

виконання 

заходу 
Всього у тому числі 

2025 рік 2026 

рік 

2027 

рік 
Перед- 

бачено  

Внесено 

зміни 

Передба- 

чено з 

урахуван- 

ням змін 

чоловіків у сім’ї та 

суспільстві, 

утвердження духовних 

цінностей, формування 

відповідального 

материнства і 

батьківства, 

забезпечення 

гендерного паритету в 

духовній сфері («Світ 

моєї душі», «День 

людей похилого віку») 

молоді та спорту 

виконавчого комітету 

Лебединської міської 

ради, служба у справах 

дітей виконавчого 

комітету Лебединської 

міської ради, 

Лебединський міський 

центр соціальних служб, 

Лебединський міський 

територіальний центр 

соціального 

обслуговування (надання 

соціальних послуг), 

відділення поліції № 3 

(м. Лебедин) Сумського 

районного управління 

поліції Головного 

управління Національної 

поліції в Сумській 

області (за згодою), 

Комунальний заклад 

Сумської обласної ради 

«Лебединський 

педагогічний фаховий 

коледж» (за згодою), 

Комунальний заклад 

Сумської обласної ради 

відповідальног

о батьківства 

та 

попередження 

соціального 

сирітства 



 

14                          Продовження додатка 2 

 

№ 

з/п 

Заходи 

 

 

Термін 

виконання 

Відповідальний 

виконавець 

Джерела 

фінансування 

Джерела та обсяги фінансування, 

тис. гривень 

Очікувані 

результати 

виконання 

заходу 
Всього у тому числі 

2025 рік 2026 

рік 

2027 

рік 
Перед- 

бачено  

Внесено 

зміни 

Передба- 

чено з 

урахуван- 

ням змін 

«Лебединський 

фаховий медичний 

коледж імені професора 

М.І.Ситенка» (за згодою), 

Державний професійно-

технічний навчальний 

заклад «Лебединське 

вище професійне 

училище лісового 

господарства» (за згодою) 

Всього по завданню 2 Бюджет 

Лебединської   

міської 

територіальної                                         

громади 

23,00 8,00 0,00 8,00 7,50 7,50  

Завдання 4. Формування серед сімей з дітьми відповідального батьківства 

4. Проведення заходів, 

спрямованих на 

підтримку та цінність 

батька та матері в сім’ї  

2025-2027 

роки 

Управління праці та 

соціального захисту 

населення виконкому 

Лебединської міської 

ради 

Бюджет 

Лебединсько

ї   міської 

територіаль

ної                                         

громади 

28,96 7,00 0,00 7,00 10,30 11,66 Підвищення 

рівня 

престижу 

певних 

категорій 

сімей 

Всього по завданню 4 Бюджет 

Лебединської   

міської 

територіальної                                         

громади 

28,96 7,00 0,00 7,00 10,30 11,66  



 

15                          Продовження додатка 2 

 

№ 

з/п 

Заходи 

 

 

Термін 

виконання 

Відповідальний 

виконавець 

Джерела 

фінансування 

Джерела та обсяги фінансування, 

тис. гривень 

Очікувані 

результати 

виконання 

заходу 
Всього у тому числі 

2025 рік 2026 

рік 

2027 

рік 
Перед- 

бачено  

Внесено 

зміни 

Передба- 

чено з 

урахуван- 

ням змін 

Завдання 5. Підтримка соціально вразливих категорій сімей 

3. Повторно фінансова 

допомога, що 

виплачується 

патронатним 

вихователям для 

своєчасного 

забезпечення потреб 

дитини, влаштованої до 

сім’ї патронатного 

вихователя, до моменту 

отримання державної 

соціальної допомоги 

2025-2027 

роки 

Управління праці та 

соціального захисту 

населення виконкому 

Лебединської міської 

ради 

Бюджет 

Лебединської   

міської 

територіальної                                         

громади 

46,04 14,40 0,00 14,40 15,82 15,82 Підтримка 

патронатного 

вихователя  

під час 

влаштування 

в сім’ю 

дитини, яка 

залишилась 

без 

батьківського 

піклування 

Всього по завданню 5 Бюджет 

Лебединської   

міської 

територіальної                                         

громади 

46,04 14,40 0,00 14,40 15,82 15,82  

Завдання 6. Попередження сімейного неблагополуччя, надання допомоги сім’ям, які опинилися у складних життєвих обставинах 

3. Організація проведення 

Всеукраїнської акції 

«16 днів проти 

насильства» у місті 

2025-2027 

роки 

Управління праці та 

соціального захисту 

населення виконкому 

Лебединської міської 

ради, Управління освіти, 

молоді та спорту 

виконавчого комітету 

Бюджет 

Лебединської   

міської 

територіальної                                         

громади 

10,60 4,00 0,00 4,00 3,30 3,30 Залучення до 

заходів 

більше                     

2 тисяч дітей 

та молоді 



 

16                          Продовження додатка 2 

 

№ 

з/п 

Заходи 

 

 

Термін 

виконання 

Відповідальний 

виконавець 

Джерела 

фінансування 

Джерела та обсяги фінансування, 

тис. гривень 

Очікувані 

результати 

виконання 

заходу 
Всього у тому числі 

2025 рік 2026 

рік 

2027 

рік 
Перед- 

бачено  

Внесено 

зміни 

Передба- 

чено з 

урахуван- 

ням змін 

Лебединської міської 

ради, служба у справах 

дітей виконавчого 

комітету Лебединської 

міської ради, 

Лебединський міський 

центр соціальних служб, 

Лебединський міський 

територіальний центр 

соціального 

обслуговування (надання 

соціальних послуг), 

відділення поліції № 3 

(м. Лебедин) Сумського 

районного управління 

поліції Головного 

управління Національної 

поліції в Сумській 

області (за згодою), 

Комунальний заклад 

Сумської обласної ради 

«Лебединський 

педагогічний фаховий 

коледж» (за згодою), 

Комунальний заклад 

Сумської обласної ради 

«Лебединський 

фаховий медичний 



 

17                          Продовження додатка 2 

 

№ 

з/п 

Заходи 

 

 

Термін 

виконання 

Відповідальний 

виконавець 

Джерела 

фінансування 

Джерела та обсяги фінансування, 

тис. гривень 

Очікувані 

результати 

виконання 

заходу 
Всього у тому числі 

2025 рік 2026 

рік 

2027 

рік 
Перед- 

бачено  

Внесено 

зміни 

Передба- 

чено з 

урахуван- 

ням змін 

коледж імені професора 

М.І.Ситенка» (за 

згодою), Державний 

професійно-технічний 

навчальний заклад 

«Лебединське вище 

професійне училище 

лісового господарства» 

(за згодою) 

 

 

Всього по завданню 6 

Бюджет 

Лебединської   

міської 

територіальної                                         

громади 

10,60 4,00 0,00 4,00 3,30 3,30  

Завдання 7. Забезпечення належних умов для запобігання насильству в сім’ї 

3. Проведення заходів 

щодо запобігання 

насильству в сім’ї 

2025-2027 

роки 

Управління праці та 

соціального захисту 

населення виконкому 

Лебединської міської 

ради, служба у справах 

дітей виконавчого 

комітету Лебединської 

міської ради, 

Лебединський міський 

центр соціальних служб, 

Лебединський міський 

територіальний центр 

Бюджет 

Лебединської   

міської 

територіальної                                         

громади 

2,40 0,80 0,00 0,80 0,80 0,80 Запобігання 

проявів 

насильства в 

сім’ї 



 

18                          Продовження додатка 2 

 

№ 

з/п 

Заходи 

 

 

Термін 

виконання 

Відповідальний 

виконавець 

Джерела 

фінансування 

Джерела та обсяги фінансування, 

тис. гривень 

Очікувані 

результати 

виконання 

заходу 
Всього у тому числі 

2025 рік 2026 

рік 

2027 

рік 
Перед- 

бачено  

Внесено 

зміни 

Передба- 

чено з 

урахуван- 

ням змін 

соціального 

обслуговування (надання 

соціальних послуг) 

4. Взаємодія із 

спеціалізованими 

службами підтримки 

постраждалих осіб 

2025-2027 

роки 

Управління праці та 

соціального захисту 

населення виконкому 

Лебединської міської 

ради 

Бюджет 

Лебединської   

міської 

територіальної                                         

громади 

10,05 10,05 0,00 10,05 0,00 0,00 Підтримка 

постраждали

х осіб від 

домашнього 

насильства 

 

Всього по завданню 7 

 

Бюджет 

Лебединської   

міської 

територіальної                                         

громади 

12,45 10,85 0,00 10,85 0,80 0,80  

 

Всього за напрямком 7 

Бюджет 

Лебединської   

міської 

територіальної                                         

громади 

121,05 44,25 0,00 44,25 37,72 39,08  

8. Протидія торгівлі людьми, надання допомоги постраждалим особам 

Завдання 4. Профілактика торгівлі людьми серед представників вразливих верств населення 

1 Проведення 

інформаційно-

роз’яснювальної роботи 

з  

дітьми працівників 

мігрантів, дітьми-

2025-2027 

роки 

Лебединський міський 

центр соціальних служб, 

Лебединський міський 

територіальний центр 

соціального 

обслуговування (надання 

Бюджет 

Лебединської   

міської 

територіальної                                         

громади 

3,80 1,40 0,00 1,40 1,20 1,20 Зменшення 

особливої 

вразливості 

до торгівлі 

людьми груп, 

що 



 

19                          Продовження додатка 2 

 

№ 

з/п 

Заходи 

 

 

Термін 

виконання 

Відповідальний 

виконавець 

Джерела 

фінансування 

Джерела та обсяги фінансування, 

тис. гривень 

Очікувані 

результати 

виконання 

заходу 
Всього у тому числі 

2025 рік 2026 

рік 

2027 

рік 
Перед- 

бачено  

Внесено 

зміни 

Передба- 

чено з 

урахуван- 

ням змін 

сиротами, дітьми, 

позбавленими 

батьківського 

піклування, та іншими 

категоріями дітей, які 

потребують 

соціального захисту; 

особами, які є батьками 

та опікунами;  

особами, які мають 

намір здійснити 

працевлаштування за 

кордоном; 

безробітними 

громадянами; 

особами, залученими до 

найгірших форм праці, 

зокрема тими, що 

надають платні 

сексуальні послуги 

соціальних послуг), 

служба у справах дітей 

виконавчого комітету 

Лебединської міської 

ради, Лебединське 

управління Сумської 

філії Сумського 

обласного центру 

зайнятості (за згодою), 

відділення поліції № 3 

(м. Лебедин) Сумського 

районного управління 

поліції Головного 

управління Національної 

поліції в Сумській 

області (за згодою), 

сектор «Лебединське 

бюро правничої 

допомоги» (за згодою), 

Лебединський міський 

відділ управління 

Державної Міграційної 

Служби у Сумській 

області (за згодою) 

перебувають 

у 

несприятливи

х соціальних 

та 

економічних 

умовах 



 

20                          Продовження додатка 2 

 

№ 

з/п 

Заходи 

 

 

Термін 

виконання 

Відповідальний 

виконавець 

Джерела 

фінансування 

Джерела та обсяги фінансування, 

тис. гривень 

Очікувані 

результати 

виконання 

заходу 
Всього у тому числі 

2025 рік 2026 

рік 

2027 

рік 
Перед- 

бачено  

Внесено 

зміни 

Передба- 

чено з 

урахуван- 

ням змін 

 

 

Всього по завданню 4 

Бюджет 

Лебединської   

міської 

територіальної                                         

громади 

3,80 1,40 0,00 1,40 1,20 1,20  

Всього за напрямком 8 

Бюджет 

Лебединської   

міської 

територіальної                                         

громади 

3,80 1,40 0,00 1,40 1,20 1,20  

Загальна сума фінансування Програми 

2
0
 1

0
1

,6
9
 

6
 3

9
8

,2
7
 

 

-6
1

,6
9
 

 

6
 3

3
6

,5
8
 

6
 4

0
8

,0
8
 

7
 3

5
7

,0
3
  

 у тому числі: кошти бюджету Лебединської міської 

територіальної громади 

2
0

 1
0

1
,6

9
 

6
 3

9
8

,2
7
 

 

-6
1

,6
9
 

 

6
 3

3
6

,5
8
 

6
 4

0
8

.0
8
 

7
 3

5
7

,0
3
  

  інші джерела* - - - - - -  

*Кошти інших джерел залучаються до виконання заходів Програми у незабороненому законодавством порядку. 

Секретар ради  Світлана ГОРОШКО 

 

Начальник управління праці та соціального  

захисту населення виконкому Лебединської  

міської ради  Валентина ГУБСЬКА



 

 


